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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO
RUA 02 DE JULHO. S/N° MA|O / 2018

CENTRO DEMONSTRATIVO DE MOVIMENTO DO MÊS
TABOCAS DO BREJO VELHO - BA

CNPJ: 10.567.623/0001-02

MOVIMENTO DO MÊS

DÉBITO

Saldo do Mês Anterior R$
Receita Orçamentaria R$

Receitas Correntes R$
Receitas de Capital R$
CONTAS RETIFICADORAS R$
Receitas Correntes Intra R$
Receitas de Capital Intra R$

Receita Extra-Orça menta ria R$

1.233.271,47
412.386,44
282.386,44
130.000,00

0,00
0,00
0,00

34.550,61

CRÉDITO

Despesa Orçamentarias.. .
Despesas Correntes....
Despesas de Capital

Despesa Extra-Orçamentária.

R$

RE
R$

RS

877.913,13
811,098,13

66.815,00
33.023,74

Saldo para o mês seguinte R$
Transferência Recebida R$

TOTAL: R$

DÉBITO

Receita Orçamentaria R$
Receitas Correntes R$
Receitas de Capital R$
CONTAS RETIFICADORAS R$
Receitas Correntes Intra R$
Receitas de Capital Intra R$

Receita Extra-Orçamentária R$

Transferência Recebida R$

215.193,39

1.895.401,91

MOVIMENTO ATÉ O MÊS

TOTAL: R$

1.654.356,99
1.524.356,99

130.000,00
0,00

0,00

0,00

158.645,48

1.165818,84

CRÉDITO

Despesa Orçamentaria
Despesas Correntes....
Despesas de Capital....

Despesa Extra-Orçamentária.

R$
R$
R$
RS

984.465,04

1.895.401,91

2.761.986,29
2.617.448,29

144.538,00
265.144,91

Saldo do Exercício Anterior R$ 1.032.774,93

TOTAL: R$ 4.011.596,24

CRÉDITOS ADICIONAIS ATÉ ESTE MÊS NESTE EXERCÍCIO

APROVADOS

Suplementares. R$
Especiais RS
Extraordinários. R$
Alteração QDD R$

TOTAL: R$

NOMES

54.900,00
0,00

0,00

0,00

54.900,00

ATÉ O MÊS

239.100,00
0,00
0,00

400.000,00

639.100,00

DISPONÍVEL

3.235.391,11

3.235.391,11

Saldo em Caixa R$
Saldo nos Bancos R$

TOTAL: R$

MOVIMENTO DE BANCOS

DÉBITO

Saldo anterior R$

Retirado neste rnês RS

Depositado neste mês R$

Saldo nesta data R$

TOTAL: R$

1.233.271,47

2.437.613,15

3.670.884,62

0,00

984.465,04

4.011.596,24

CRÉDITO

2.686.419,58

984.465,04

3.670.884,62

Benivalda de-Jesus Sampaio Oliveira
Secretária de Saúde

CPF,: 7.93.-446.235-20

Lucas RenarfSantos Da Silva
Tesoureiro

CPF.: 0.19.-666.815-85

Léa Carla de Araújo Reis
Contador (a)

CRC.: 0.271-05/O-0



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO
RUA 02 DE JULHO, S/N8

CENTRO
TABOCAS DO BREJO VELHO - BA
CNPJ: 10.567.623/0001-02

Número Receita Descrição

01 - RECEITA ORÇAMENTARIA

Prevista

Demonstrativo de Receita Orçamentaria e Extra

Mês: Maio
Ano: 2018

Órgão: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO

Arrec. no Mês Arrec. até o Mês Dif. para Mais Dif. para Menos

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00

1.1.0.0.00.0.0.00.00.00

1.1.1.0.00.0.0.00.00.00

1.1.1.3.00.0.0.00.00.00

1.1.1.3.03.0.0.00.00.00

1.1.1.303 10000000

1.1.1.3.03.1.1 00 00 00

1.1.1.3.03.1.1 00.0001

1.1.1.3.03.1.1.00.00.02

1.1.1.3.03.1.1.00.00.03

1.1.1.3.03.4.0.00.00.00

1.1.1.3.03.4.1.00.00.00

1.1.1.3.03.4.1.00.00.01

1.1.1.3.03.4.1.00.00.02

1.1 1 303 4 1000003

1.1.1.8.00.0.0.00.00.00

1.1.1.8.01.0.0.00.00.00

1.1.1.8.01.1.0.00.00.00

1.1.1.8.01.1.1000000

1.1.1.8.01.1.3.00.00.00

1.1.1.8.01.4.0.00.00.00

1.1.1.8.01.4.1.00.00.00

1.1.1.8.02.0.0.00.00.00

1.1.1.8.02.3.0.00.00.00

1.1.1.8.02.3.1.00.00.00

1.1.1.8.02.3.1.00.00.01

1.1.1.8.02.3.1000002

1.1.1.8.02.3 1000003

1.1.1.9.00.0.0.00.00.00

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

Impostos

Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal

IRRF - Trabalho - Principal - PM

IRRF - Trabalho - Principal - FMS

IRRF -Trabalho - Principal - FMAS

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal

IRRF - Outros Rendimentos - Principal - PM

IRRF - Outros Rendimentos - Principal - FMS

IRRF - Outros Rendimentos - Principal - FMAS

Impostos Específicos de Estados/DF Municípios

Impostos sobre o Património para Estados/DF/Municípios

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Divida Ativa

Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre

Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais

Impostos sobre a Produção, circulação de Mercadorias e Serviços

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS - Principal - PM

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS - Principal - FMS

Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS - Principal - FMAS

Outros Impostos

6.988.997,21

709.980,04

709.980,04

68.993,81

68.993,81

12.192,00

12.192,00

11.552,00

480,00

160,00

56.801,81

56.801,81

17.600,00

38.641,81

560,00

637.222,97

11.792,04

9.490,12

6.336,09

3.154,02

2.301,92

2.301,92

625.430,93

625.430,93

625.430,93

606.000,00

18.330,93

1.100,00

3.763,26

282.386,44

13.169,92

13.169,92

9.026,52

9.026,52

4.820,51

4.820,51

0,00

4.820,51

0,00

4.206,01

4.206,01

0,00

4.206,01

0,00

4.143,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.143,40

4.143,40

4.143,40

0,00

4.143,40

0,00

0,00

1.524.356,99

51.957,63

51.957,63

36.094,22

36.094,22

20.385,87

20.385,87

0,00

20.385,87

0,00

15.708,35

15.708,35

0,00

15.708,35

0 00

15.863,41

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

15.863,41

15.863,41

15.863,41

42,90

15.820,51

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.193,87

8.193,87

0,00

19.905,87

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.464.640,22

658.022,41

658.022,41

32.899,59

32.899,59

0 00

0 00

11.552,00

0,00

160,00

41.093,46

41.093,46

17.600,00

22.933,46

560,00

621.359,56

11.792,04

9.490,12

6.336,09

3.154,02

2.301,92

2.301,92

609.567,52

609.567,52

609.567,52

605.957,10

2.510,42

1.100,00

3.763,26
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO
RUA 02 DE JULHO, S/N«

CENTRO
TABOCAS DO BREJO VELHO - BA
CNPJ: 10.567.623/0001-02

Demonstrativo de Receita Orçamentaria e Extra

Órgão: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE

Número Receita

1.1.1.9.01.0.0.00.00.00

1.1.1.9.01.1.0.00.00.00

1.1.1.9.01.1.3.00.00.00

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00

1.3.2.0.00.0.0.00.00.00

1.3.2.1.00.0.0.00.00.00

132.100 1000.00.00

1.3.2.1.00 1 100.00.00

1.3.2.1.00.1 1 01.03.00

1.3.2.1.00.1.1.01.03.01

1.3.2.1.00.1.1.01.03.02

1.3.2.1.00.1.1.01-03.03

1.3.2.1.00.1.1.01.03.06

1.3.2 100 1 101.03.07

1.3.2.1.00 1 1 01.03.08

1.3.2.1.00.1 1.01.03.09

1.3.2.1.00.1.1.01.03.10

1.3.2.1.00.1.1.01.03.11

1.3.2.1.00.1.1.01.03.98

1.3.2.1.00.1.1.01.03.99

1.7.0.0.00.0.0.00-00.00

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00

1.7.1.8.00-0.0.00.00.00

1.7.1.8.01.0.0.00.00.00

1.7.1.8.01.2.0.00.00.00

1.7.1.8.01.2.100.00.00

1.7.1.8.01.2 100,00.01

1.7.1.8.01.300000.00

1.7.1.8.01.3 10000.00

1.7.1.8.01.3 10000.01

Descrição

Outros Impostos

Outros Impostos

Outros Impostos - Dívida Ativa

Receita Patrimonial

Valores Mobiliários

Juros e Correções Monetárias

Remuneração de Depósitos Bancários

Remuneração de Depósitos Bancários - Principal

Remuneração de Depósitos Bancários - Prin. de Rec. Vinc. ao Fundo de Saúde

Rec. Rem. Dep. Bane. Rec. VinC. - Rec. Próprios Saúde - FM5 - 15%

Rendimento Aplicação PAB

Rendimento Aplicação Teto de Média e Alta Complexidade

Rendimento Aplicação NASF

Rendimento Aplicação PMAQ

Rendimento Aplicação Saúde Bucal

Rendimento Aplicação Prog. Saúde da Família - PSF

Rendimento Aplicação Agentes Com. de Saúde - ACS

Rendimento Aplicação Vigilância Saúde

Rem. de Despositos Bane. - Transf. SUS

Rendimento de Outros Recursos Vinculados do FM5

Transferências Correntes

Transferências da União e de suas Entidades

Transferências da União - Específica E/M

Participação na Receita da União

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal

Cota-Parte do FPM - Cota Mensal - Principal

Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios - 1% Cota entregue no mês

Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios - 1% Cota entregue no mês

Cota-Parte do FPM - 1% Cota Entregue no mês de Dezembro - Principal

Prevista

3.763,26

3.763,26

3.763,26

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.279.017,17

5.218.429,58

5.218.429,58

2.069.485,66

2.024.520,72

2.024.520,72

2-024.520,72

20.374,19

20.374,19

20.374,19

Arrec. no Mês

0,00

0,00

0,00

2.239,14

2.239,14

2.239,14

2.239,14

2.239,14

2.239,14

245,32

178,14

219,58

17,24

82,61

18,40

32,85

30,29

0,86

1.191,14

222,71

266.977,38

229.471,69

229.471,69

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Arrec. até o Mês

0,00

0,00

0,00

11.555,53

11.555,53

11.555,53

11.555,53

11.555,53

11.555,53

1.364,00

1.355,03

1.637,17

62,69

220,86

IS S4JO,O**

66,34

79,25

4.63

4.783 48

1.943,24

1.460.843,83

1.253.774,36

1.253.774,36

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SAÚDE DÊ TABOCAS

Dif. para Mais

0,DC

0,00

0,00

11.555,53

11.555,53

11.555,53

11.555,53

11.555,53

11.555,53

1.364,00

1.355 03

1.637,17

62,69

220 86

38 84

66 34

79 25

4,63

4.783 48

1.943,24

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Mês: Maio
Ano: 2018

DO BREJO VELHO

Dif. para Menos

3.763,26

3.763,26

3.763,26

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 00

0,00

0,00

0 00

0 00

0 00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.818.173,34

3.964.655,22

3.964.655,22

2.069.485,66

2.024.520,72

2.024.520 72

2.024 520 72

?n 174 19ív.jj *+, j. j

20 374 19

20.374,19
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO
RUA 02 DE JULHO, S/N°

CENTRO

TABOCAS DO BREJO VELHO - BA

CNPJ: 10.567.623/0001-02

Demonstrativo de Receita Orçamentaria e Extra

Mês: Maio
Ano: 2018

Órgão: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO

Número Receita

1.7.1.8.01.4.0.00.00.00

1.7.1.8.01.4.1.00.00.00

1.7.1.8.01.4.1.00.00.01

1.7.1.8.01.5.0.00.00.00

1.7.1.8.01.5.1.00.00.00

1.7.1.8.01.5.1.00.00.01

1.7.1.8.03.0.0.00.00.00

17 1803 1.0.0000.00

1 7 1.8.03.1.1.00.00.00

1.7.1.8.03.1.1.01.00.00

1.7.1.8.03.1.1.01.00.01

1.7.1.8.03.1.1.01.00.02

17 1 803 1 1.02.00.00

171 8.03.1.1.02.00.01

1.7.1.8.03.1.1.02.00.02

1.7.1.8.03.1.1.02.00.03

1.7.1.8.03.1.1.02.00.04

1.7.1.8.03.1 102.00.06

1.7.1.8.03.1 10200.07

1.7.1.8.03.1.1020008

1.7.1.8.03.1 1020099

1.7.1.8.03.1.1.03.00.00

1.7.1.8.03.1.1030001

1.7.1.8.03.1.1.04.00.00

1.7.1.8.03.1.1.04.00.01

1 7.18.03.1 1040002

1.7.1.8.03.1 1040003

1.7.1.8.03.1.1.04.00.04

1.7.1.8.03.1.1.04.00.05

1.7.1.8.03.1.1.04.00.06

Descrição

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês

Cota-Parte do FPM - 1% Cota Entregue no mês de Julho - Principal

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal

Cota-Parte do 1TR - Principal

Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Repasses Fundo a

Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Repasses Fundo a

Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Repasses Fundo a

Bloco de Assistência Farmacêutica

Prog. Nac. Qual. da Assist. Famaceutica - QUALIFAR

Programa de Assistência Farmacêutica Básica

Bloco de Atenção Básica

Saúde Bucal -SB

Programa Agentes Comunitários de Saúde - ACS

Programa de Melhoria de Acesso da Qualidade - PMAQ

Programa Saúde Família - SF

Programa Saúde na Escola - PSE

Piso da Atenção Básica - PAB FIXO

Núcleo de Apoio Saúde da Familia - NA5F

Outros Programas Financ. Por Fundo a Fundo

Bloco de Média e Alta Complexidade Hosp. e Ambulatorial

Serv. de Atendimento Móvel de Urgências - SAMU 192

Bloco de Vigilância em Saúde

Piso Fixo de Vigilância e Promoção da Saúde - PFVS

Piso Fixo de Vigilância Sanitária - PFVISA

Prog. de Qual. das AçÕes de Vigilância em Saúde - PQAVS

Assistência Financeira Complementar ACE 95%

Fortalecimento de Polit. Afetas e Atuação da Estra. ACE 5 %

Ações Contigenciais de Vigilância em Saúde - PVVS

Prevista

20.374,19

20.374,19

20.374,19

4.216,56

4.216,56

4.216,56

3.147.211,42

3.147.211,42

3.147.211,42

98.691,67

47.524,31

51.167,36

2.733.926,45

230.687,93

481.982,59

563.391,00

758.452,67

7.851,40

367.955,86

275.860,00

47.745,00

181.033,13

181.033,13

131.968,67

55.825,41

16.546,63

6.100,67

38.838,33

2.044,12

2.394,89

Arrec. no Mês Arrec. até o Mês Dif. para Mais

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

229.471,69

229.471,69

229.471,69

6.064,99

0,00

6.064,99

194.425,67

24.225,00

32.448,00

35.400,00

48.919,00

0,00

30.433,67

20.000,00

3.000,00

21.919,00

21.919,00

7.062,03

0,00

0,00

0,00

6.859,23

202,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.253.774,36

1.253.774,36

1.253.774,36

24.259,95

0,00

24.259,95

961.459,13

102.747,00

162.240,00

177.000,00

238.178,00

0,00

155.794,13

100.000,00

25.500,00

109.595,00

109.595,00

38.567,35

0,00

1.000,00

0,00

36.553,35

1.014,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o,oc

0,00

0,00

0,00

0,00

Dif. para Menos

20.374,19

20.374,19

20.374,19

4.216,56

4.216,56

4.216,56

1.893.437,06

1.893.437,06

1.893.437,06

74.431,72

47.524,31

26.907,41

1.772.467,32

127.940,93

319.742,59

386.391,00

520.274,67

7.851,40

212.161,73

175.860,00

22.245,00

71.438,13

71.438,13

93.401,32

55.825,41

15.546,63

6.100,67

2.284,98

1.030,12

2.394,89
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO
RUA 02 DE JULHO, S/N°

CENTRO

TABOCAS DO BREJO VELHO - BA
CNPJ: 10.567.623/0001-02

Demonstrativo de Receita Orçamentaria e Extra

Número Receita

1.7.1.8.03.1.1.04.00.07

1.7.1.8.03.1.1.09.00.01

1.7.1.8.03.1.1.09.99.01

1.7.1.8.06.0.0.00.00.00

1.7.1.8.06.1.0.00.00.00

1 7 18.06.1.1.00.00.00

17 18.06.1.1.00.0001

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00

1.7.2.8.00.0.0.00.00.00

1.7.2.8.01.0.0.00.00.00

1.7.2.8.01.1.0.00.00.00

1.7.2.8-01.1.1.00.00.00

1.7.2.8.01.2.0.00.00.00

1.7.2.8.01.2.1.00.00.00

1.7.2.8,01.3.0.00.00.00

1.7.2.8.01.3.1.00.00.00

1.7.2.8,03.0.0.00.00.00

1.7.2 803.1.0.00.00.00

1.7.2 8 03.1.1.00.00.00

1.7.2.8.03.1.1.00.00.01

1.7.2.8.03.1.1.00.00.02

1.7.2.8.03.1.1.00.00.03

1.7.2.8.03.1.1.00.00.05

1.7.2.8.03.1.1 000006

2.0.0.0.00.0.0.00.00.00

2.4.0.0.00.0.0.00.00.00

2.4.1.0.00.0.0.00.00.00

2.4.1.8.00.0.0.00.00.00

2.4.1.8.03.0.0.00.00.00

2.4.1803.1.0.00.00.00

Descrição

Incentivos Pontuais Para AçÕes de Serv. de Vig. em Saúde

Outras Transf. de Rec. do Sistema Único de Saúde - SUS - Repasses Fundo a

AFM - Apoio Financeiro (Custeio Saúde)

Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L C. NS 87/96

Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - LC. Ns 87/96

Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - LC. N- 87/96 - Principal

Transf. Finan. do ICMS - Desoneração - U C N587/96 - Principal

Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades

Transferências dos Estados - Específica E/M

Participação na Receita dos Estados

Cota-PartedolCMS

Cota-Parte do ICMS - Principal

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPVA - Principal

Cota-Parte do IPI - Municípios

Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal

Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde - Repasse Fundo a

Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde - Repasse Fundo a

Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde - Repasse Fundo

PSF - Normal - Prog. Saúde da Família - Incentivo

SIA - Normal

SAMU - ESTADO

Vigilância Saúde - Estadual

AIH/SUS- Estado

Receitas de Capital

Transferências de Capital

Transferências da União e de suas Entidades

Transferências da União

Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS

Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS

Prevista

10.218,62

1.591,50

0,00

1.732,50

1.732,50

1.732,50

1.732,50

1.060.587,59

1.060.587,59

474.287,38

452.409,02

452.409,02

16.999,96

16.999,96

4.878,40

4.878,40

586.300,21

586.300,21

586.300,21

95.490,00

76.054,59

99.468,75

2.122,00

313.164,87

540.000,00

540.000,00

540.000,00

540.000,00

0..00

0,00

Órgão: 3 - FUNDO

Mês: Maio

Ano: 2018
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO

Arrec. no Mês Arrec. até o Mês

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

37.505,69

37.505,69

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

37.505,69

37.505,69

37.505,69

7.500,00

2.984,40

0,00

0,00

27.021,29

130.000,00

130.000,00

130.000,00

130.000,00

130.000,00

130.000,00

0,00

0,00

119.892,93

0,00

0.00

0 00

0 00

207.069,47

207.069,47

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

207.069,47

207.069 47

207.069 47

30.000,00

20.812,85

32.878,50

0,00

123.378,12

130.000,00

130.000,00

130.000,00

130.000,00

130.000,00

130.000,00

Dif. para Mais Dif. para Menos

0,00

0,00

119.892,93

0,00

0,00

0 00

0 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 00

0 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

130.000,00

130.000,00

10.218,62

1.591,50

0,00

1.732,50

1 732 50

i 731 çnJ.. / J£-, JU

1 737 çn1. / - iL ' ^

853.518,12

853.518,12

474.287,38

452.409,02

452.409,02

16.999,96

16.999,96

4.878,40

4.878,40

379.230,74

379.230,74

379.230,74

65.490,00

55.241,74

66.590,25

2.122,00

189.786,75

410.000,00

410.000,00

410.000,00

410.000,00

0,00

0,00

Página 4



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO
RUA 02 DE JULHO, S/N°

CENTRO

TABOCAS DO BREJO VELHO - BA
CNPJ: 10.567.623/0001-02

Demonstrativo de Receita Orçamentaria e Extra

Mês: Maio

Ano: 2018
Órgão: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO

Número Receita

2.4.1.8.03.1.1.00.00.00

2.4.1.8.03.1.1.00.00.01

2.4.1.8.03.1.1.00.00.02

2.4.1.8.10.0.0.00.00.00

2.4.1.8.10.1.0.00.00.00

2.4.1.8.10.1.1.00.00.00

2.4.1.8.10.1.1.00.00.01

02 - RECEITA EXTRA

1.1.3.8.3.02.00.00.02.00

1.1.3.8.3.03.00.00.02.00

2.1.8.8.1.01.10.00.02.00

2.1.8.8-1.01.13.00.02.00

2.1.8.8.1.01.15.00.03.02

2.1.8.8.3.01.02.00.01.02

03 -TRANSFERÊNCIA

4.5.1.1.2.02.03.00.00.01

Total Geral: K

J

X

Descrição

Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS - Principal

Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde

Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde

Transferência de Convénios da União e de suas Entidades

Transferências de Convénio da União para o Sistema Único de Saúde - SUS

Transferências de Convénio da União para o Sistema Único de Saúde - SUS -

Reforma de Unidade de Atenção Esp. em Saúde

Salário Família -FMS

Salário Maternidade - FMS

Pensão Alimentícia - FMS

Contribuição Sindical - FMS

Empréstimo Consignado CEF - FMS

INSS Servidores -FMS

FINANCEIRA

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS - FMS

'n / á *̂*"
"H / Lucas Re

/CPF:

Prevista

0,00

0,00

0,00

540.000,00

540.000,00

540.000,00

540.000,00

7.528.997,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.528.997,21

pan Santos Da Silva

Tesoureiro

019.666.815-85

Arrec. no Mês

130.000,00

80.000,00

50.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

412.386,44

3.105,47

1.908,00

529,55

950,12

7.115,36

20.942,11

34.550,61

215.193,39

215.193,39

662.130,44

Arrec. até o Mês

130.000,00

80.000,00

50.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.654.356,99

14.510,84

6.184,00

2.647,75

4.517,84

35.191,38

95.593,67

158.645,48

1.165.818,84

1.165.818,84

2.978.821,31

Dif. para Mais

130.000,00

80.000,00

50.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

$

Dif. para Menos

0,00

0,00

0,00

540.000,00

540.000,00

540.000,00

540.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

__ _ r

Léa Carla de Araújo Reis

Contador (a)

CRC:027105/O-0
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO
RUA 02 DE JULHO, S/N°
CENTRO
TABOCAS DO BREJO VELHO - BA
CNPJ: 10.567.623/0001-02

Demonstrativo de Despesa Analítica

Data: De 01/05/2018 até 31/05/2018
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DÊ SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO

Unidade: (Todos)
Elemento Despesa: (Todos)

Ação: (Todos)
Função: (Todos)

SubFunçao: (Todos)
Fonte: (Todos)

Fonte TC: (Todos)

Ne Despesa Despesa Fonte Fixada Adição Redução Atualizada Emp. Período Emp Até Per Liq Período LiqAtéPer Pag Período Pag Até Per Emp N Pago Saldo

0213001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 - SAÚDE

301 -ATENÇÃO BÁSICA
2070 - Desenvolvimento das Ações Atenção Básica - PAB

3.1.9.0.04.00 00

3.1.9.0.05.00 00

3.1.9.0.11.00.00

3.1.9.0.13.00.00

3.1.9.0.34.00.00

3.1.9.0.92.00.00

3.1.9.0.94.00.00

3.3.9.0.14.00.00

3.3.9.0.30.00.00

3.3.9.0.32.00.00

3.3.9.0.33.00.00

3.3.9.0.35.00.00

3.3.9.0.36.00.00

3.3.9.0.39.00 00

3.3.9.092.00.00

3.3.9.0.95.00.00

4.4.9.0.51.00.00

4.4.9.0.52.00.00

4.4 9.0.92.00.00

Total da ação:
2071 - Desenv

3.1.9.0.04.00.00

3.1.9.0.05.00.00

3.1.9.0.11.00.00

3.1.9.0.13.00.00

3.1.9.0.34.00.00

3.3.9.0.14.00.00

3.3.9.0.30.00.00

3.3.9.032.0000

3.3.9.0.33.00.00

3.3.9.0.36.00 00

3.3.9.0.39.00.00

3.3.9.0.92.00.00

3.3.9.0.95.00.00

4.4.9.0.52.00.00

Total da ação:

Contratação Por Tempo Determinado 0114

Outros Benefícios Previdendários 0114

Vencimentos e Vantagens Fixas - 0114

Obrigações Patronais 0114

Out. Oesp. Pessoal dec.de Cont de 0114

Despesas de Exercícios Anteriores 0114

IndenizaçÕes e restituições 0114

Diárias - Pessoal Civil 0114

Material de Consumo 0114

Material, Bens e Serviço; de Distrib. 0114

Passagens e Despesas com Locomoção 0114

Serviço de Consultoria 0114

Outros Serv. de Terceiros • Pessoa 0114

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 0114

Despesa! de Exercícios Anteriores 0114

Indeniiações pela €iec. do Trabalho de 0114

Obras e Instalações 0114

Equipamento e Material Permanente 0114

Despesas de Exercícios Anteriores 0114

500,00

500,00

10.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

50.000,00

2.000,00

3.000,00

3.000,00

70.000,00

10.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

15.000,00

1.000,00

174.000,00

0,00 450,00

0,00 450,00

900,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 3.200,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 900,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

900,00 5.000,00

50,00

50,00

10.900,00

i. 000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

46.800,00

3.000,00
3.000,00

3.000,00

69.100,00

10.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

15.000,00

1.000,00

153.900,00

0,00

0,00

1.010,20

0,00

0,00

0,00

0,00
0.00

c, oo

0,00
0,00
0,00

0,00
0.00
0.00

0.00
coo
c,oo
0,00

1.010,20

0,00

c c c
10.810,20

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00
0,00

0,00

0.00
oco
0.00

10.810.20

0.00

0,00

2.709,00

0,00

0,00

0,00

ODO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.709,00

OOC

0,00

10.810,20

0,00

0,00

0,QC

o,oc
o,oc
o,cc
o,oc
o.cc
o,oc
o,oc
ooc
0,00

0,00

Q,0€

ooc
o.oc

10.810,20

0,00

ojoo
2.709,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o.oc
0,00

0,00

o.oc
0.00

0,00

0.00

o.o-:..

o.oc

o.oc
o.cc

0,03

2.709,00

C.D-3

0,00
10.810,20

0,00
noa
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

10.810,20

0,00 50,00

0,00 50,00

0,00 89,80

0,00 2.000,00

0,00 1.000.00

0,00 1.000,00

0,00 1.000,00

0,00 1.000,00

0,00 46.800,00

0,00 2.000,00

0,00 3.000,00

0,00 3.000,00

0,00 69 100,00

0,00 10.000,00

0,00 1.000,00

0,00 1.000,00

0,00 1.000,00

0,00 15.000,00

0,00 1.000,00

0,00 159.089,80

do Programa de Agentes Comunitários de Saúde - ACS
Contratação Por Tempo Determinado 0114

Outros Benefícios Previdência rios 0114

Vencimentos e Vantagens Fixas - 0114

Obrigações Patronais 0114

Out. Desp. Pessoal dec de Cont òe 0114

Diárias - Pessoal Dvil 0114

Material de Consumo 0114

Material, Bens e Serviços de Distrib. 0114

Passagens e Despesas com Locomoção 0114

Outras Serv. de Terceiros - Pessoa 0114

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 0114

Despesas de Exercícios Anteriores 0114

IndenizaçÕes pela Exet. do Trabalho de 0114

Eq u i pame nto e M a te rial Perma n e nte 0114

500,00

500,00

414.345,07

100.000,00

500,00

500,00

1.000,00

1.000,00

500,00

1.500,00

2.000,00

500,00

1.000,00

1.000,00

524.845,07

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

SOO, 00

500,00

414.345,07

100.000,00

500,00

500,00

1.000,00

1.000,00

500,00

1.500,00

2.000,00

500,00

1.000,00

1.000,00

524.845,07

c. oc
coo
000

000

000

0,00

DIGO

0,00

0.00

0.00

19 ac

0.00

0,00

0,00

19.40

ooc
0,00

300.000,00

70.000,00

0,00

0.00

o.™
DUOO

3,00

0.00

67,90

o,cc
0,00
0,00

370.067,90

O.Dd

0.00

32.110,00

6.955,03

0,00

0,00
DfO
L',OC

ooc
0,00

19.40

0,00

Q. 00

0.00

39.084,43

0,00

0,00

160.550,00

34.775,16

0.00

O.CC

or*1

o.oe

3.CC

3.00

67.9C

0,OC

o.cc
o,oc

195.393,06

0.00

0,00

32.110,00

6.955,03

0,00

0,00

0.00

0.00

coo
coo

19,40

c.oo
0,00

rjjDO
39.084,43

0,00

(UM
160.550,00

27.820,13

C, 00

c.oo
0,00

0,0-0

0,00

0,00

67,30

0.00
0,00

000

IBB.438,03

0,00 500,00

0,00 500,00

139.450.00 114.345,07

42.179,87 30.000,00

0,00 500,00

0.00 500,00

0.00 1.000,00

0,00 1.000,00

0,00 500,00

0,00 1.500,00

0,00 1.932,10

0,00 500,00

0,00 1.000,00

0,00 1.000,00

181.629.87 154.777,17

2072 - Oesenv. das Ações de Incentivo a Saúde Bucal
3.1.9.0.04.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 0114 5000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 3.500,00 922,20 2.830,20 922,20 2.830,20 669,80 1.500,00
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO
RUA 02 DE JULHO, S/N°

CENTRO

TABOCAS DO BREJO VELHO - BA

CNPJ: 10.567.623/0001-02

Demonstrativo de Despesa Analítica

Data: De 01/05/2018 até 31/05/2018

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO

Unidade: (Todos)

Elemento Despesa: (Todos)

Ação: (Todos)

Função: (Todos)

SubFunção: (Todos)

Fonte: (Todos)

Fonte TC: (Todos)

N5 Despesa

3.1.9.0.11.00.00

3.1.9.0.13.00.00

3.1 9.0.34.00.00

3.3.9.0.30.00.00

3.3.9.0.32.00.00

3.3.9.0.36.00.00

3.3.9.0.39.00.00

3.3.9.0.95.00.00

4.4.9.0.52.00.00

Total da ação:

Despesa Fonte

Vencimentos e Vantagens Fixas - 0114

Obrigações Patronal! 0114

Out. Desp. Pessoal dec.de Cont de 0114

M a teria 1 de Co nsu mo 0114

Material, Bens e Serviços de Distrib. 0114

Outros Serv. de Terceiros - Pessoa 0114

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 0114

Inderizações pela Eiec. do Trabalho d* 0114

Equipamento e Material Permanente 0114

Fixada Adição

30.000,00 18.600,00

9.270,17 1.900.X

1.000,00 0,00

22.000,00 0,00

1.000,00 0,00

130.000,00 0,»

4.210,29 50.000,00

1.000,00 0,00

1.000, 00 0,00

254.480,46 70.500,00

Dedução Atualizada Emp. Período EmpAtéPer Liq Período LiqAtéPer Pag Período Pag Até Per Er

0,00

C, DO

C.C-,1

C, 00

0,00
70 500,00

0,00

C, 00

0,00

70.500,00

48.600,00

11.170,17

1.000,00

22.000,00

1.000.00

109.500,00

54.210,29

1.000,00

1.000,00

254.480.46

9.862,00

2.335.86

eco
779,35

c.oc
7.080,00

19,40

0,00

0.00

20. 076,6 1

48.546,79

11.128,22

0.00

16.779,35

0,00

36.230,00

52. 384,20

0,00

0.00

168.618,56

9.862,00

2.335,86

0,00

E. 779,35

0,00

7.110.00

7.269,40

0,00

0,00

36.278,81

48.546,79

11.128,22

0,00

8.779,35

0,00

29.800,00

44.884,20

0,00

0,00

145.96S.76

9.862,00

2.136,10

0.00

8.779,35

0,00

7.080,00

8.435,40

0,00

0,00

37.115,05

48 546,79

8 792,36

0,00

8.779,35

0,00

22.690,00

44.884,20

0,00

0,00

136.SZ2.90

np N Pago Saldo

0,00 53,21

2.335,86 41,95

0,00 1.000,00

8.000,00 5.220,65

0.00 1.000,00

13.590.00 73.220,00

7.500,00 1.826,09

0.00 1.000,00

0.00 1.000,00

32.095.66 SS 361,50

2073 - Desenv. das Ações do Núcleo de Apoio a Saúde da Família - NASF
3.1.9.0.05.00.00

3. 1.9 .0.1 1.00. W

3.1.9.0.13.00.00

3.1.9.0.34.00.00

3.3.9.0.30.00.00

3.3.9.0.32.00.00

3.3.9.0.33.00.00

3.3.9.0.36.00.00

3.3.9.0 39.00.00

3. 3. 9.0. 95.00.00

4.4.9.0.51.00.00

Total da ação:

2074 - Desenv
3.1.9.004.00.00

3.1.9.005.00.00

3.1.9.011.00.00

3.1.9.0.13.00.00

3.1.9.0.34.00.00

3.1.9.0.92.00.00

3.3.9.0 14.00.00

3.3.9.0.30.00.00

3.3.9.0.32.00.00

3.3.9.033.00.00

3.3.9.0.35.00.00

3.3.9.0.36.00 00

3.3.9.0.39.00.00

3 3 9 0 32 00 00

3.3.9.095.00 00

4.4.9.0.51.00.00

4.4.9.052.00.00

4.4.9.0 32.00.00

Total da ação:

Outros Benefícios Previdenciários 0114

Vencimentos e Vantagens Fixas - 0114

0 bngações Pa tro n ais 0114

Out. Desp. Pessoal dec.de Cont de 0114

Material de Consumo 0114

Material, Bens e Serviços de Distrib 0114

Passagens e Despesas com Locomoção 0114

Outros Serv de Terceiros - Pessoa 0114

Outro; Serviços de Terceiras - Pessoa 0114

Indenizações pela Eiec. do Trabalho de 0114

Obtas e Instalações 0114

de Ações do Programa Saúde da Família
Contratação Por Tempo Determinado 0114

Outros Benefícios P revide nciarios 0114

Vencimentos e Vantagens Fiias - 0114

Obrigações Patronais 0114

Out. Desp. Pescoaldec.de Cont de 0114

Despesas de E<ercíoos Anteriores 0114

Diárias - Pessoal Crvil 0114

MaterialdeConsumo 0114

Material. Bens e Serviços de Distrib. 0114

Passagens e Despesas com Locomoção 0114

Serviço de Consultoria 0114

Outros Serv. de Terceiros - Pessoa 0114
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa 0114

ndenizações pela Eiec. do Trabalho de 0114

Obras e Instalações 0114

Equipamento e Material Permanente 0114

Despesas de Exercícios Anteriores 0114

1.000,00 0,00

12.000,00 48.500,00
2.520,00 10.600,00

1.000,00 0,00

6.000,00 0,00

1.000,00 0,00

1.000,00 0,00

140.000.00 0,00

5.000,00 0,00

1.000,00 0,00

2.000,00 0,00

172.520,00 59.100,00

-PSF

100.000,00 0,00

1.000,00 0,00

417.000,00 0,00

80.000,00 0,00

500,00 0,00

500,00 0,00

500,00 0,00

80.000.00 200.000.00

500,00 0.00

500,00 0,00

1.000,00 0,00

550.000,00 0,00

150.000,00 0,00

1.000 00 0 00

1.000,00 0,00

1.000,00 0,00

1.000,00 0,00

500,00 0,00

1.386.000,00 200.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,30

0,00

0,00

59 100,00

0.00

0,00

0,00

59.100,00

o,oa

0,00
0,0ú

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

c.oo
0,00

0,00

200.000,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00
0,00

100.000,00

1.000,00

60.500,00

13.120,00

1.000,00

6.000,00

1.000,00

1.000,00

80900,00

5.000,00

1.000,00

2.000,00

172.520,00

100.000,00

1.000,00

417.000,00

80.000,00

500,00

500,00

500,00

280.000,00

500,00

500,00

1.000.00

350.000.00

150.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

500,00

1.386.000,00

C. 00

14 464.28

3.132,95

0.00

0,00

0.00

0,00
7.49S.OO

9,70

0,00

0,00

15.101,93

13.942,88

0,00

6 650.65

12.883.77

0,00

C. 00

0,00
0,00

coe
c.oc

c,oc
3.200.00

719.40

0,00

0.00

ojca
0,00

0,00

37.396,70

o,oc
60.465,93

13.096,88

0,00

1.107.00

0,00

c,oc
20.395,00

29,10

0,00

C, CO

95.093,91

87.170,16

0,00

394.650,65

72.883,77

0,00

0,00

0,00

156.802,44

0,00

fi.oo
3,00

66.900,00

40.008,20

O.CO

0,00
O.GO

0,00

0,00

E1S 415,22

0,00

14.464.28

3.132,95

0,00

0,00
0,00

0,00

3 159,00

9,70

0,00

0,00

20.765,93

18.402,28

0,00

60.638,75

16.582,78

0.00

0.00

0.00

31.566,43

0,00

0,00

0,00

21.850,00

12.869,40

C, 00

0,00
CDO

0.00
0.00

162 .009,64

o.oc
60.465,93

13.096,88

0,00

1.107,00

0,00

0,00

11.759,00

29,10

0,00

O.OC

86.457,91

73.784,56

ooc
270.727,20

72.883,77

0,00

0.00

ooc
92.520,88

0,00

1 00

0.00

64.750,00

27.158,30

3 CC

0,00
o.oc
Q (X

0,00

601.824,61

0,00

14.464,28

2.383,20

0,00

1-107,00

0,00

0.00

2.150,00

9,70

DjOG
0.00

20.614,18

18.402,28

c.oc
60.638,75

15.990,91

0,00

C.OC,

C.QC

49.688,81

0,00

c.nc

000

2.150,00

25.019,40

0 00

0.00

0.00

0,00

0,00

171.890,15

0,00

60.465.93

9.963,93

0,00

1-107,00

0,00

OffB

8.600,00

Í9,10

o.oc

0,00

8C.16S,96

73.784,56
0,00

270 757.20

56.200,99

0,00

0,00

0,00

9;. 530,88

0,00

0,0.1

0,00

42.900,00

27.158,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

563.291,83

0.00 1.000,00

0.00 34,07

3.132,95 23,12

0.00 1.000,00

0,00 4.393,00

0.00 1.000,00

0.00 1.000,00

11 795,00 60.505,00

0,00 4.970,90

0.00 1.000,00

0,00 2.000,00

14.927,95 77.426,09

13.385,60 12.829,84

0,00 1.000,00

123.923,45 22.349,35

16.682,78 7.116,23

0,00 500,00

0,00 500,00

0,00 500,00

64.281,56 123.197,56

0,00 500,00

0,00 500,00

0,00 1.000,00

24.000,00 283.100,00

12.850,00 109.991,80

0,00 1.000,00

0,00 1.000,00

0,00 1.000,00

0,00 1.000,00

0,00 500,00

255.123,39 567.584,78
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO
RUA 02 DE JULHO, S/N«

CENTRO

TABOCAS DO BREJO VELHO - BA

CNPJ: 10.567.623/0001-02

Demonstrativo de Despesa Analítica

Data: De 01/05/2018 até 31/05/2018
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DÊ SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO

Unidade: (Todos)

Elemento Despesa: (Todos)

Ação: (Todos)

Função: (Todos)

SubFunção: (Todos)

Fonte: (Todos)

Fonte TC: (Todos)

N9 Despesa Despesa Fonte

2078 - Desenvolvimento das Ações do SIA - NORMAL
3.1.9.0.04 00.00 Contratação Por Tempo Determinado 0114

3.1.9.0.34 OO.M Out. Desp. Pessoal dec.de Cont de 0114

3.3.9.0.30.00.X Material de Consumo 0114

3.3.9.0.32.00.X Material, Bens e Serviços de Dtstnb. 0114

3. 3.9 . 0.3 3. 00. 00 Passagens e Despesas com Locomoção 0114

3.3.9.0.39.X.X Outros Serviços de Terceiros- Pessoa 0114

3.3.9.0 48.X.OO Outros Au x. F mateiros a Pessoas Físicas 0114

3. 3. 9.0.92. X.X Despesa! de Exercícios Anteriores 0114

4.4.9.0.52 X.X Equipamento e Material Permanente 0114

Total da ação:

2080 - Desenvolvimento das Ações do AIH - NORMAL
3.1.9.0.04.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 0114

3.1.9 0 34.X.OO Out. Desp. Pessoal dec de Cont de 0114

3.3.9.0.30.X.X Material de Q,nsumo Q114

3.3.9 0 32 X.X Materiat. Bens e Serviços de Dtstnb. 0114

3.3.9.0.33 00 00 Passagens e Despesas com Locomoção 0114

3.3.9.0.36.00.X Outros Serv. de Terceiros • Pesso* 0114

3.3.9.0.39 OO.X Outros Serviços òe Terceiros • Pessoa 0114

3.3.9.0.48.00.X Outros Au*. F inste irosa Pessoas F isi cãs 0114

4.4.9.0.52.00.X Equipamento e Material Permanente 0114

Total da ação:

2081 - Desenvolvimento das Ações do PMAQ
3. 1.9. 0.34. X.X Out. Desp. Pessoal dec.de Com de 0114

3.3.9.0.3000.00 Material de Consumo 0114

3.3.9.0 31 X.X Prem.CulturaisJVrtisticas, Cientificai, 0114

3.1.9.0.43.00.X Outros Aui.Finaceiros a Pessoas Físicas 0114

4.4. 9. 0.5 2. OO.M Enuipamento e Material Permanente 0114

Total da ação:

Fixada

1.000,00
1.000.X

2.600,00

55.000.00

1.000,00

4.0X,00

5.000,00

1.0X.X

SX.OO

2.SX.X

73.600,00

S. OOO.X

5X,X

2.000.00
2.000,00

1.000,00

310.0X.X

90.000.X

1.000,00

5ÚG 00

l.OX.OO

413. OOO.OO

500,00

2.000.00

2SO.OX.OO

S OX X

2.XO.X

5.000,00

15.000.X

279.500,00

Adição Redução Atualizada Emp. Período Emp Até Per Liq Período LiqAtéPer Pag Período Pag Até Per EmpNPago Saldo

O.X

O.X

O.X

0,00

0,00

0,00

o,x
O.X

0,00

O.X

o,x
0.00

0,00

o,x
O.X

O.X

162.9X.X

O.X

0 00

0,00

162.900,00

O.X

O.X
0,00

QOO

O.X

O.X

O.X

0,00

O.X

o,x
O.X

O.X

O.X

0,00

o,x
0,00

o.x
0,00

o,x
o,x
O.X

O.X

0,00

«2-100,00

O.X

O.X

O.X

«.100,00

O.X

O.X

O.X
0 X
0,00

O.X

O.X

OflO

1.000,00

1.000,00
2. 600,00

55.000,00

1.000,00

S.OX.X

1.000,00
500,00

2.5X.X

73.600.X

s.xo.x
500,00

2.000.00

2.000,00

1.000,00

127.9X.X

252-900,00

1.000,00

5XX

1.000,00

393.800.00

500,00

2.000,00

250.0X.X

5 OX X

2.XO.X

S.XO.X

15.000,00

279.500,00

0,00

0,X

0,X

5.744,70

0,00

o,x
O.X

O.X

O.X

0,00

S.744,70

0,00

O.X

O.X
0,00

o,x
0.00
o,x
0,00

0 00

O.X

0,00

O.X

O.X

212.4X.X

0 X

435, M

O.X

O.X

212.885.X

0,00

o,x
O.X

28.698,15

0,X

o,x
1.000,00

O.X

O.X

O.X

23.698,15

o,x
O.X

o,x
o,x
o,x

3.900.X

165.900.X

0,00

0 00

O.X

169.800,00

O.X

422,00

212.4X.X

485,00

0,00

3.360.X

216.667,00

O.X

O.X

O.X

4.015,82

O.X

0,00

87,30

O.X

O.X

O.X

4.103,12

0,00

0,00

O.X

o,x
0,00

O.X

14.06S.40

O.X

0 X

0,00

14.065,40

O.X

O.X

212.4X.X

000

485,00

O.X

O.X

Z11.US.OO

O.X

o,x
O.X

25.704,11

0,X

0,00

319,80

O.X

0,X

O.X

264)2331

0,00

0,00

0,00

O.X

0,00

3.9X.X

89.711,60

O.X

0 X

O.X

93.611.60

O.X

422.X

212.4X.X

0 X

485.X

0,00

3.350,00

216.6*7,00

o,x
o,x
0,00

7.756,37

O.X

87.30

0,00

0,X

0,X

7.843,67

O.X

0,00

0,00

0,00

0,00

o,x
14.065,40

O.X

0 X

O.X

14.06S.40

0,00

0,00

212.400,00

0 X

485.X

O.X

0.00

212.885,00

O.X

O.X
O.X

25.039.87

O.X

0,00

319,80

O.X

O.X

O.X

25.359,67

O.X
0,00

o,x
0,00

0,00

39X.OO

89.711.60

0,00

0 X

O.X

93.eii.eo

0,00

472.X

212.4X.X

000

48S.X

0,X

3.360.X

216.667.X

O.X 1.000,00

O.X 1.000.X

O.X 2.6OO.X

3.658,28 26.301,85

O.X 1.000.X

0,OO 4.000,00

680.20 4.0X.X

O.X l.OX.X

O.X SX.X

O.X 2. SOO.X

4J31.4I 43.901,85

O.X 5. OOO.X

O.X 5X.X

O.X 2.000.00

O.X 2.000.X

O.X 1. OOO.OO

O.X 124.XO.OO

76.188,40 8 7. OOO.OO

O.X l.OX.OO

0 X 50000

O.X 1.000,00

76.188,40 224.000,00

0.00 SX.X

0,00 1.578,00

O.X 37.6X.X

OX 5 OX X

0,00 1.S1S.X

O.X S.OOO.X

O.X 11.640.00

ÍIJOO 62. (33,00

2085 - Desenvolvimento das Ações de Saúde na Escola-PSE
3.1.9.0.04 OO.X Contratação Por Tempo Determinado 0114

3. 1.9.0 OS. OO.X Outros Benefícios Previdência n os 0114

3.3.9.0.30.00.X Material de Consumo 0114

3.3.9.0.32.X.X Material, Bens e Serviços de Distrib. 0114

3.3.9.0.36.X.OO Outros Serv. de Terceiros - Pessoa 0114

3.3.9.0.39.X.OO Outros Serviços De Terceiras - Pessoa 0114

4.4.9. 0.52. X.X Equipamento e Material Permanente 0114

Total da ação:

2.400,00

SOO.X

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

SOO.X

7.400,00

O.X
O.X
0.00
0,00
o,x
O.X

O.X

0,00

0,00
O.M

O.X

O.X

O.X

O.X

O.X

0,00

2.400.X

500,00

l.OX.X

1.000.00

1.000,00

1.000,00

5X,X

7.400.X

0,00

O.X

O.X

0,00

O.X

O.X

O.X

0,00

0,00

0,00

0.00

O.X

O.X

O.X

0,00

0,00

O.X

O.X

O.X

O.X

0,00

0,00

o,x
O.X

O.X

0,00

0,00

O.X

0,00

0,00
0,00

0,00

O.X

o,x
0,00

o,w
O.X

O.X

O.X

0,00

O.X

0,00

O.X

O.X

O.X

o,x
O.X

0,00

QJXS 2.400,00

0,00 SOO.X

0,00 1.000.X

0,00 1.0OO.X

0,00 1 000.00

0,X 1.000.00

0.00 500,00

0,00 7.400,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO
RUA 02 DE JULHO, S/N"

CENTRO
TABOCAS DO BREJO VELHO - BA
CNPJ: 10.567.623/0001-02

Demonstrativo de Despesa Analítica

Data: De 01/05/2018 até 31/05/2018
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO

Unidade: (Todos)
Elemento Despesa: (Todos)

Ação: (Todos)
Função: (Todos)

SubFunção: (Todos)
Fonte: (Todos)

Fonte TC: (Todos)

N^ Despesa Despesa Fonte Fixada

Total da Subfunção: 3.285.345,53

302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATÓRIA!.

Adição Redução Atualizada Emp. Período Emp Até Per Liq Período Li q Até Per Pag Período Pag Até Per Er

493.400,00 516.700,00 3.262.045,53 301.234,54 1.879.170,94 491.901,33 1.376.757,05 506.305,88 1.314.867,19

np N Pago

S64.303.75

Saldo

1.382.874,59

1025 - Construção, Ampliação e Reformas e Equip. de Unidades de Saúde
3.3.9.030.00.00 Material de Consumo 6102 5.000,00

3.39.036.00.00 Outros Serv. de Terçaras - Pessoa 6102 1.000.00

3.3.9.0.37.00.00 Locação de Mio-de-Obra 6102 1.000,00

3.3.9.0 39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 6102 7.000.00

3.3.9.0.93.00.00 Indenizações e Restituições 9123 1.000,00

4.4.9.0 51.00.00 Obras e Instalações 6102 160.000,00

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 0114 10.000,00

4.4.9.0.S1.00.00 Obras e Instalações 9123 500.000,00

4.4.9.0.52.00.00 Equipamento e Material Permanente 6102 15.000,00

4.4.9.0.52.00.00 Equipamento e Material Permanente 9123 39.000,00

4.4.9.061.00.00 Aquisição de Imóveis 6102 10.000,00

Total da ação: 749.000,00
2069 - Desenvolvimento das Atoes do Conselho Municipal de Saúde

3.1.9.0.04.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 0100 1.000,00

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Filas - 0100 2.000.00

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 0100 1.000,00

3.1.9.0.34.00.00 Out.Desp. Pessoal dec de Cont de 0100 500,00

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 0100 1.000,00

3.3.9.0.32.00.00 Matenal, Bens e Serviços de Distnb. 0100 1.000,00

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0100 1.000,00

Í. 3. 9.0. 3 6.00. 00 Outros Serv. de Terceiros -Pessoa 0100 1.000,00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 0100 1.000,00

3 3.9 0.95.00.00 Indeniiações pela Exec. do Trabalho 6e 0100 1.000,00

4 4.9.0.52.00.00 Equipamento e Material Permanente 0100 1.000,00

Total da ação: ii.soox»
2077 - Gestão dos Rec. em Ações de Sen/, de Saúde - Rec. Próprios

3.1.9.0.04.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 6102 150.000,00

3.1.9.0.05.00.00 Outros Benefícios Previdência ri os 6102 1.500.00

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fi-ai- 6102 992.851.22

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 6102 180.000.00

3.1.9.0 34.00.00 Out. Oesp. Pessoal dec.de Cont de 6102 2.000,00

3.1.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais 6102 2.000,00

3.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 6102 1.000,00

3.3.5.0.43.00.00 Subvenções Sociais 6102 2.000,00

3.3.9.0.14.00.00 Diárias - Pessoal Civil 6102 15.000,00

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consuma 6102 530.000,00

3.3.9.0.31.00.00 Prem.Culturais,Artisticas, Cientificas, 6102 500,00

3.3.9.0.32.00.00 Matenal, Bens e Serviços de Distrib. 6102 1.000,00

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 6102 1.000,00

c,cc
0,00
0,00

0,00

0,00

3,00

3,00

0,00
0,00

91.900,00

0,00

91.900,00

C. 00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

c.oo
0,00

0,00

nos
0,00
0,00
3,CO

0,00
ojn
a,oc
0,00

Q, 00

0,00

0.00

0,00

o.oo
C, 00

0,00

C, 00

o,oc

0,00

0,00

91.900,00

o,oc
0,00

0,00

91.900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o,oc
0,00

0,00

0,00

c.rx)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

OjOO

0,30

0,00
0,00

opa
0,00

:,oo
c.oo

5.000,00

1.000,00

1000,00

7.000,00

1.000,00

160.000,00

10.000,00

403.100,00

15.000,00

130.900,00

10.000,00

749.000,00

1000,00

2000,00

1.000,00

500,00

1000,00

1.000,00

1.000,00

1000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

11.500,00

150.000,00

1.500.00

992.851.22

180.000.00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

15.000,00

530000,00

500,00

1.000,00

1.000,00

0,00

0,00

0.00

7.000,00

0,00

0,00

0,00

coo
0,00

c.oo
c,oo

7.000,00

c,oo

C, 00

0,00

0,00

0,00

0.00

c,oo
0,00
c.oo

o.oo
c.oo

0,00

21.036,34

0,00

C, 00

c.oo
0.00

0.00

0,00

5,00

600,00

B.437,25

0,00

0,00

c.oo

3.00

0,00

D, 00

7.000,00

0,00

0.00

0,00

o.oc
o,oc

130.859.00

0,00

137.859,00

c,oo

0,00

coo
0,00

0,00

0,00

c.oo
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

109.390,02

0,00

509.000.00

100.000,00

0,00

0,00

n.oo
0,00

7.090,00

513.007,34

0,00

3.00

0.00

0,00

0,00

0,00

O/X)

0,00

0,00

:,oo
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o.x
0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

21.036,34

0,00

70.432,22

19.250,45

0,00

0,00

0,00

000

600,00

36.758,41

0,00

c,oo
0,00

3.00

G.OO

0,00
0.00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

130.859.00

0,00

130.859,00

0,00

0,00

O.OC

ooc
30C

000

0,00

0.00

DOO

0.00

0.00

0,00

100.344,02

0,00

346.531,18

90.779,73

0,00

0,00

0.00

0,00

7.090,00

208.552,39

0,00

o,oc
0,00

0,00

000

0.00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

56.496,0X3

0,00

S6.496.00

J.OO

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

C,(!C

0,00
0,00
o,oc

0,00

21.036,34

0,00

70.432.J2

19.139.J2

0,00

D.OO

000

0,00

600,00

52.200,54

0.00

O.CO

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,30

o.oo

0,00

0,00

0,00

130.859,00

D.OO

130.859.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.00

0,00

0,00
0,00

0.00

0,00

0,00

100.344,02

0,00

346.531,18

71.519,28

0.00

OCO

0,00

0,00

7.090,00

204.387,83

0,00

0,00
0.00

0,00

c,oo
0,00

7.000,00

0,00

0,00

0,00

OJOO

0,00

0.00

0,00

7.000,00

c,oo

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

O.OC'

0.00

0,00

9.046,00

0,00

162.468,82

28.480,72

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00'

308.619,51

0,00

O.OC

0,00

5.000,00

1.000.00

1.000,00

0,00

1. 000.00

160.000,00

10.000,00

408.100,00

15000.00

41,00

10000,00

611.141,00

1.000,00

2.000,00

1.000,00

500.00

1.000,00

1.000.00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

11.500,00

40.609,98

1.500,00

483.851,22

80.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

7.910.00

16.992.66

500,00

1.000.00

1.000,00
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO
RUA 02 DE JULHO, S/N°

CENTRO

TABOCAS DO BREJO VELHO - BA

CNPJ: 10.567.623/0001-02

Demonstrativo de Despesa Analítica

Data: De 01/05/2018 até 31/05/2018
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO

Unidade: (Todos)
Elemento Despesa: (Todos)

N^ Despesa Despesa Fonte
3.3.9.0.35.00.00 Serviço de Consultoria 6102
3.3.9.0.36.00.00 Outros Serv de Terceiros - Pessoa 6102

3.3.9.0.40.00.00 Serviços de Tecnologia da Informação 6102

3.3.9.0.41.00.00 Contribuições 6102

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 6101

3.3.9.0.48.00.00 Outros Aux.Finaceiras a Pessoas Físicas 6102

3.3.9.0.91.00.00 Senlenças Judiciais 6103

3.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 6102

3.3.9.0.93.00.00 ImJenizações e Restituições 6102

3.3.9.0.95.00.00 IndenuaçÕís peta Exec. do Trabalk) de 6102

4.4.9.0.30.00.00 Material de Consumo 6102

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 6102

4.4.9.0.52.00.00 Equipamento e Material Permanente 6102

4.4.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 6102

Total daação:

2079 - Desenvolvimento dasAções do SAMU
3.1.9.0.04.00 00 Contratação Por Tempo Determinado 0114

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens FiWS - 0114

3.1.9.0.13.00.00 O br igações Patro nais 0114

3.3.9.0.14.00.00 Diárias - Pessoal Civil 0114

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 0114

3.3.9.0.32.00 00 Material, Bens e Serviços de Distrib. 0114

3.3.9.0.3B.OO.CO Outros Serv. de Terceiros - Pessoa 0114

3.3.9.0.39.00.00 Oulros Serviços de Terceiros - Pessoa 0114

3.3.9.Q.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 0114

3.3.9.0.95.00.00 lndeni;aço«s pela Exec. do Trabalho de 0114

4.4.9.0.52.00.00 Equipamento e Material Permanente 0114

Total daação:

Total da Subfunçao:

305 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

Fixada
3.000,00

436.000,00

592.134,36

5.000,00

2.000,00

5.000,00

15.000,00

10.000,00

5.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

80.000,00

20.000,00

500,00

3.056.485,58

102.750,00

20.000,00

8000,00

1.000,00

67 250,00

500,00

24.000,00

5.000,00

500,00

500,00

3.700,00

233.200,00

4.050.185,5»

Adição
0,00

0,00
11 900 00

0,00

0,00

0.00
o,co
o.cc
o,co
Q, CO

o,co
0.00

o,co
0.00

ccc
11.900,00

o.oc
11.500,00

2.900,00

3.00

4.100,00

3.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18.600,00

122.400,00

Redução
0,00

11.900,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

11.900,00

c.cc
0,00

3, CG

CU»
0,00

0.00

18.600,00

0.00

0.00

0,00
0,00

18.600,00

122.400,00

Atualizada
3.000,00

424.100,00

5.000,00

2.000,00

5.000,00

15.000,00

10.000,00

5.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

80.000,00

20.000,00

500,00

3.056.485,58

102.750,00

31.600,00

10.900,00

1.000,00

71.350.00

500,00

5.400,00

5.000,00

500,00

500,00

3.700,00

233.200,00

4.050.185,58

Emp. Período
0,00

13.658.00

13.1.02,31

0,00

o,oc
0,00

0,00

o,oe
o.c-c
0,00

0,00

0,00

0,00

10.319.00

0,00

67.151.90

0,00

6.633,00

2.172,28

0,00

4.860,20

0,00

0,00

2.094,96

0,00

0,00

0.00

15.760,44

89.913,34

Emp Até Per
0,00

96.924,00

603.893,52

0,00

0,00

0.00

7.650,00

0,00

1.146,64

0,00

0,00

0.00

0,00

10.319,00

0.00

1.958.420,52

75.000,00

31.588,50

10.875,59

0,00

71.313,20

0,00

0,00

4.964.30
0,00

0,00

o.oc
193.741,59

2.290.021,11

Li q Período
0,00

13.318,00

63.857,51

0,00

0.00

OjOO

850,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

10.319,00

0,00

236.431,93

5.120,00

6.633,00

2.172,28

0,00

7.205,06

0,00

OjOO

94,96

0,00

C, 00

0,00

11. 225,30

257.657,23

Liq Até Per
0,00

70.609,00

317.162,44

0,00

0,00

O.OC'

4.250,00

0,00

1.146,64

0,00

0.00

0,00

D.OO

10.319,00

0,00

1.156.784,40

26.525,00

31.588,50

10.875,59

0,00

21.554,59

0,00

0,00

2.964,30

0,00

Q,OC

O.CC

93.507,98

1.381.15138

Pag Período P
0,00

30.118,00

63.876,03

0,00

c,oo
0,00

850,00

0,00
0,00

C, 00

0,00
0,00

0,00

10.319,00

0,00

268.571,35

5.120,00

6 633,00

2.172,29

0,00

6 660,86

0,00

0,00

94,96

0,00

0,00

C, 00

10.681,11

345.748,46

ag Até Per Err
0,00

64.729,00

0,00

0,00

0,00

4.250,00

0,00

1.146,64

0,00

0,00

0,00

0,00

10.319.00

0,00

1.120071,89

26.525,00

31.588,50

8.703,31

0,00

21.010,39

0,00

0,00

2.964,30

0.00

0,00

0,00

90.791,50

1.341.722,39

Ação: (Todos)
Função: (Todos)

SubFunção: (Todos)
Fonte: (Todos)

Fonte TC: (Todos)

p N Pago Saldo
0,X 3.000,00

32.195.00 327.176,00
294. 13B.58 140,84

0,00 S.000,00

0,00 ;. 000,00
0,00 5.000,00

3.400,00 7.350,00

0,00 111.000,00

0,00 3.853,36

0,00 2.000,00

0,00 1.000,00

0,00 1.000,00

0,00 80.000,00

0,00 9.681,00

0,00 500,00

838.343,63 1 OS S 065.06

48.475,00 27.750,00

0,00 11,50

2.172.28 24,41

0,00 1.000,00

SO.302,81 36,80
0,00 500,00

0,00 S.400.00

2.000,00 35,70

0,00 500,00

0,00 500,00

0,00 3.700,00

102.950.09 39.458,41

948.198,71 1.760.164,47

2076 - Desenv. das Ações de Vigilância e Promoção da Saúde - PFVPS
B. 1.9 .0.04.00. 00 Contratação Por Tempo Determinado 0114

3.1.9.0.05.00.00 Outros Benefícios Previdência ri os 0114

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - 0114

3.1.9.0.13.00.00 ObrigaçõesPalronais 0114

3.1.9.0 34.00.00 Out. Oesp. Pessoal dec.de Cont de 0114

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 0114

3.3 9.0 32.00.00 Material. Bens e Serviços de Distrib. 0114

3.3.9.0 33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0114

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa 0114

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 0114

16.000,00

SOO.OO
55.000.00

34.000.00

500,00

2.000,00

500,00

500,00
1.500,00

2.000,00

0.00

0,00
0,C(5

0,00

o,oc
OjW
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

o,co
0,00

occ
o.cc
0,00

0.00

O.DO

0,00

0,00

16.000,00

500,00

55.000,00

34.000,00

500,00

2.000,00

500,00

500,00

1.500,00

2.000,00

0.00

0,00
12.962,60

0,00

0,00

744,00

0,00

0,00
0,0-0

9,70

8.000,00

0.00
45.844,20

20.000,00

0,00
744,00

0,00
0,00
C, 00

IS, 10

2.137,00

0,00

12.962,60

3.270,57

0,00

7*4,00

0,00

0,00

QjOO

5,70

5.742,60

0,00

45.844,20

13.931,77

0,00

744,00

0,00

0.00

(•'.ou
29,10

2.137,00

0,00

12.962,60

2.758,09

0,00

744,00

0,00

c,oo
C, 00

9,70

5.742,60

0,00

45.844,20

10.661,20

0,00

744,00

0,00

0,00

0,00

29,10

2.257,40 8.000,00

0,00 500,00

0,00 9.155,80

9.3BS,80 14.000,00

0,00 500,00

0,00 1.256,00

0,00 500,00

0,00 500,00

0,00 1.500,00

0,00 1.970,90
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO
RUA 02 DE JULHO, S/N°

CENTRO

TABOCAS DO BREJO VELHO - BA

CNPJ: 10.567.623/0001-02

Demonstrativo de Despesa Analítica

Data: De 01/05/2018 até 31/05/2018

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO

Unidade: (Todos)

Elemento Despesa: (Todos)

Açao: (Todos)

Função: (Todos)

SubFunção: (Todos)

Fonte: (Todos)

Fonte TC: (Todos)

N5 Despesa Despesa Fonte Fixada Adição Redução Atualizada Emp. Período Emp Até Per Li q Período LiqAtéPer Pag Período Pag Até Per Emp N Pago

3.3.9.0.95.00.00 Indeniiações pela E>ec. do Trabalho de 0114 1.000,00

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 0114 1.000,00

Total da ação: 114.500,00

2082 • Assistência Financeira Complementar ACE 95%
3.1.9.011.00.X Vencimentos e Vantagens Fixas- 0114 1.000,00

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 0114 5QO,X

3.3.9.0 14.00-00 Diárias - Pessoal Civil 0114 1-000,00

3.3.9-0.30.00.X Material de Consumo 0114 3.0QO.X

í. 3. 9.0- 3 1.00.00 Prem.Cultura-s,Art isticas. Cientificas, 0114 1,500,00

3.3.9-0-33-00-00 Passagens e Despesas com locomoção 0114 1.000,00

3.3.9.0.36.X.OC Outros Serv. de Terceiros - Pessoa 0114 3.000,X

3.3.9.0.39.X.OO Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 0114 1.000,00

3.3.9.0.95.00.00 Indeniiações pela Eiec. do Trabalho de 0114 1.206,10

Total da ação: 13.206,10

2083 - Fortalecimento de Polit. de Estratégia ACE -5%
3.1.9.0.11.0000 Vencimentos e Vantagens Finas- 0114 SSo.OO

3.1.9.0.13.00.X Obrigações Patronais 0114 100,00

3.3 9 0 14.00.X Diárias - Pessoal Civil 0114 1QO.X

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 0114 I50.X

3.3.9.0.31.X.X P ré m. Culturais^ n isticas. Cientificas. 0114 100,00

3.39033.X.X Passagens e Despesas com Locomoção 0114 100,00

3.3.9.036.X.OO Outros Serv. de Terceiras- Pessoa 0114 100,00

3.3.9.0 39. X.X Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 0114 100,00

3.3.9.0.95.X.X Indeniiações pela Exec. do Trabalho de 0114 100,00

Total da ação: LSOO.OO

O.X

0,00

0.00

o.x
O.X

0,00

o,x
O.X
o,x
O.X

0,00

O.X

0,00

0,00

0,00

0,00

O.X

O.X

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

o.x
o,x
o.x
o.x
o.x
o.x
0,00

0,00

0,00

0,00

o,x
o.x
o.x
O.X

0,00

0,00

0.00

0,00

1.000,00

1.000.X

114.500,00

1.000,00

500,00

1.000,00

3.000,00

1.500,00

1.000,00

3.0X,X

1.000,00

1.206.10

13.206,10

650,00

100,00

100,00

1SO.X

1X.X

100.X
100,00

100.00

100.00

1.500,00

o,x
0.00

13.716.30

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

o.x
o.x
0.00

0.00

0,00

o,x
0,00
0,00

0,00

0.00
0,00

o.x
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

74.617,30

o.x
O.X

O.X

0,00

0,00

0.00

0,00

O.X

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

o.x
o,x
o,x
o,x
0,00

o,x
0,00

0.00

0,00

19.123,87

0,00

0,00

o.x
o.x
o.x
0,00

O.X

0,00

o,x
0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00
0,00

o.x
0,00

0,00

0.00

6Ê.29M7

0.00

O.X

0.00

0,00

0,00

o,x
0,00

Of/0

OflO

0,00

O.X

o,x
O.W
0,00

0,00

o,x
0,00

o,x
0,00

0,00

o,x
0,00

18 611.39

o,x
0,00

0,00

o.x
0,00

0.00
0,00

O.X

0.00

0,00

0,00

0,00

o,x
o.x
O.X

o,x
0,00

0,00

o,x
0,00

0,00

0.00

£3.011,10

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00
0,00

0,00

o,x
0,00

0,00

o,x
0,00

0,00

0,00

o,x
0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

11.596,20

0,00

0,00

O.X
0,00

0,00

o.x
0,00

O.X
O.X

0,00

0.00

o,x
0,00

O.OQ

O.X

o.x
0,00

0,00

0,00

0,00

Saldo

1.000,00

l.OOO.X

39.831,70

1.000,00
500,00

1.000.X

3.0X.X

1.500.X

1.000,00

3.0X.X

1.000,00

1.206,10

13.206,10

650.X

1X,X

1X.X

150.X

1X.X

100.00

1X.X

100.X
100.00

1.500,00

2086 - Desenvolvimento das Ações do incentivo da Qualificação das AçBes da Dengue
3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- 0114 1.000,00

3.1.9.0.13.00.00 Obtigacõe s Patronais 0114 600,X

3.3.9.0.14.00.00 Diárias - Pessoal Civil 0114 500,00

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 0114 1.000,00

3.3.9.0.31.00.00 Prem. Cu Itu rã is,Artisticas, Cientificas, 0114 500,00

3.3.9.0.33.W.OO Passagens e Despesas com Locomoção 0114 500,00

3.3.9.0 36.X.OO Outros Serv. de Terceiros - Pessoa 0114 1.000,00

3. 3. 9. 0.3 9.X. W Outi-os Serviços de Terceiros -Pessoa 0114 1.000,00

3.3.9.0.41.X.OO Contribuições 0114 1.000,00

3.3.9.0.48.00.X Outros Aul.Finaceiros a Pessoas Físicas 0114 500,00

4.4.9.0.52.00.00 Equipamento e Material Permanente 0114 500,00

4.4.9.0.61.X.OO Aquisição de Imóveis 0114 500.M

Total da ação: s.60o.oo

2087 - Desenvolvimento das Ações de vigilância em Saúde
3.1.9.0.0400.TO Contratação Por Tempo Determinado 0114 1.000,00

3 19005. X.X Outros Benefícios Previdência rios 0114 500.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o,x
0,00

0,00

O.X
0,00

0,00

0,00

0.00

o.x
O.X

0,00

o,x
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o.x
0,00

c.oo

0,00

o.x

1.000,00

6X.X

500.X

1.000.00

500.00

5x,ro
1.000,00

1.000,00

1.000,00

500,00

500.00

500.X

1.600,00

1.000,00

sx.x

0.00

0.00

0,00

0,00

o,x
o,x
0.00

0,00
0,00

0,00

o,x
o,x
0,00

o,x
O.X

o.x
O.X

O.X
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

O.X

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

o.x
o,x
o,x
0,M

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00
0,00

0,00

0,00

o,x
0,00

0,00
0,00

o,x
0,00

o,x
0,00

o.x
0.00

0,00

0.00

0,00
O.X

0.00

o.x
o,x
0,00

0,00

0,00

0.00
o.x
0,00

0,00

o.x

O.X

o.x
o.x
o.x
o,x
o,x
o,x
0,00

0,00

0.00

o,x
o.x
0,00

O.X

0,00

0,00

0,00
0.00

0,00

0,00
0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00
0,00

0,00

Q,X
O.X

1.000.00

600.00
900.00

1.000,00

sx,x
sx.oo

1.000,00

1.000.X

1.000.X

500,00
500,00

sx.oo
Í.WO.OC

1.000,00

5X,00
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO
RUA 02 DE JULHO. S/N"

CENTRO
TABOCAS DO BREJO VELHO - BA

CNPJ: 10.567.623/0001-02

Demonstrativo de Despesa Analítica

Data: De 01/05/2018 até 31/05/2018

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO

Unidade: (Todos)

Elemento Despesa: (Todos)

Ação: (Todos)

Função: (Todos)

SubFunção: (Todos)

Fonte: (Todos)

Fonte TC: (Todos)

Ne Despesa Despesa Fonte

3.1.9.0.11 0000 Vencimentos e Vantagens Fixas- 0114

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 0114

3.1.9.0.34.00.00 Out. Desp. Pessoal dec.de Cont de 0114

3.3.9.0.14.00.00 Diárias • Pessoal Cml 0114

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 0114

3.3.9.0.31.00.00 P ré m. Cultura! s. Artística s, Cientificas, 0114

3. 3 .9.0. 3 3. 00. 00 Passagens e Despesas com Locomoção 0114

3.3.9.0.35.00.00 Serviço de Coniultoria 0114

3.3 .9 .0.36 .00. 00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa 0114

3.3.9.0.39.00.00 Outras Serviços d* Terceiros- Pessoa 0114

4.4.9.0 52.00.00 Equipamento e Material Permanente 0114

Total da ação:

Total da Subfunção:

304 - VIGIIÂNCIA SANITÁRIA

Fixada Adição

3.000,00 0,00
2.000,00 0,00

1.000,00 0,00

1.000.00 0,00

1.000,00 0.00

1.000,00 0,00

1.000,00 0,00

1.000,00 0.00

1.000,00 0,00
1.500,00 0,00

1.000,00 0,00

16.000,00 0,00

153.806,10 0,00

Redução Atualizada Emp. Período Emp Até Per Liq Período

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000.00

1.000,00

1.500,00

1.000,00

lt.000,00

153.806,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

13.716,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

74.617,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

19.123,87

Liq Até Per Pag Período Pag Até Per Emp N Pago

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

t6J»íf7

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.611,3*

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

•J21.10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

113*6,20

Saldo

3.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000.00

1.000.00

1.000,00

1.500.X

1.000,00

16.000,00

79,188,»)

2075 - Desenv. das Ações de Vigilância Sanitária • PFVISA
3-1-9-0-05.00.00 Outros Benefícios Previdenciáricn 0114

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 0114

3.1.9.0.34.00.00 Out Desp. Pessoal dec.de Cont d* 0114

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 0114

3.3.9.0.32.00.00 Material, Bens e Serviços de Distrib. 0114

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e Despesa: com Locomoção 0114

3.1.9.0.36.00.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa 0114

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 0114

3.3.9.0 95.00.00 Indenuações pela Eiec. do Trabalho de 0114

4,4.9.0 51.00.00 Otxas e Instalações 0114

Total da ação:

Total da Subfunção:

303 - Suporte Profilático e Terapêutico

1.000,00 0,00

2 00000 000

1.000,00 0,00

1.000,00 0,00

1.000,00 0,00

1.000,00 0,00

1.000,00 0,00

2.000,00 0,00

1.160,00 0,00

1.000,00 0,00

1.000,00 0,00

13.160,00 0,00

13.160,00 0,00

0.00

0 00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.000,00

2 000 00

1.000,00

1.000.00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

2.000.00

1.160,00

1.000,00

1.000,00

13.160,00

13.160,00

0,00

n no

0.00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0 00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0 00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00
0.00

0,00
0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

1.000.00

2 QQQ 00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,»

2.000,00

1.160,00

1.000,00

1.000,00

13.160,00

13.160,00

2084 - Desenvolvimento do Programa de Assistência Farmacêutica Básica
3.3.9.0 30.00.00 Material de Consumo 0114

3.3.9.0.32.00.00 Material, Bem e Serviços de Dislrib. 0114

Total da ação:

Total da Subfunção:

Total da Função:

Total da Unidade :

8.000,00 8.300,00

30.000,00 15.000,00

38.000,00 13.300,00

3Í. 000,00 23.300,00

7.540.497,21 639.100,00

7.540.497,21 639.100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

639.100,00

639.100,00

16.300,00

45.000,00

61.300,00

61.300,00

7.540.497,21

7.540.497J1

0,00

0.00

0,00

0,00

405.864,18

405.864,18

16.296.75

45.000,00

61.296,75

61.296,75

4.305.106,10

4.305.106,10

0,00

0,00

0,00

0,00

76Í. 681,43

763.682,43

15.339,71

27.035,90

42.375,61

42.375,61

2.866.575,71

2.866.575,71

0,00

7.246,40

7.146,40

7.246,40

877.913,13

877.913,13

15.339.71

17.035.90

41375,61

42.375,61

Z.76 1.986,29

1.761.986,29

957,04

17.964,10

18.921.14

18.911,14

1.543.119,81

1.543.119,81

3,25
0,00

3,25

3,25

3.235.391,11

3.235.391,11
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Total: T.MO.«7,J1 439.100,00 «9.100,00 7.S*0.«7,II 40S.Í64.1I Z.H6.S7S.71 B77.913.13 Z.7»1.9M,Z9 1.543.119,11 1.ZJS.M1.11

Ida de Jesus Sampaio OJIvelra

Secretária de Saúde

: 793.446.235-2C

Lucas Renan Santos Da Silva

Tesoureiro

CPF: 019.666.815-85

Léa Carla de Araújo Reis

Contador (a)

CRC: 027105/0-0



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO
RUA 02 DE JULHO, S/N"

CENTRO
TABOCAS DO BREJO VELHO - BA
CNPJ: 10.567.623/0001-02

Demonstrativo de Despesa Extra

Ano: 2018
Mês: Maio

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABOCAS DO BREJO VELHO

Conta Contábil R

DESPESA EXT RA

113830200000200

113830300000200

218810110000200

218810113000200

218810115000302

218830102000102

Total

RESTOS A PAGAR

213110101029701

213110101029702

213110101029703

213110101029704

213110101029705

Total

Total Extra, Restos a Pagar Vlransfi

"Inteafeõmi &y HÉ$i$i iSUte bKÉõÍML̂ , i ' i íííHíÉíÉî éí î ÉiJÉÍ̂ felfífaSíMÊJ
edullli811111 llliiill iÉíi ̂ Ŝ l,?1ÔíSî ^̂ ^

Salário Família -FMS

Salário Maternidade - FMS

Pensão Alimentícia - FMS

Contribuição Sindical - FMS

Empréstimo Consignado CEF - FMS

INSS Servidores -FMS

2017 - Fonte 6102 RP Não Processados - FMS

2017 - Fonte 0114 RP Não Processados - FMS

2017 - Fonte 6102 RP Processados - FMS

2017 - Fonte 0114 RP Processados - FMS

2017 - Fonte 9123 RP Processados - FMS

erênda Financeira :

-.V

Hgl ffR&p anterior Pago no mês Pago até o mês

11.994,17 3.350,69 15.344,86

5.247,00 1.621,80 6.868,80

2.118,20 529,55 2.647,75

5.992,02 76,32 6.068,34

27.806,02 7.385,36 35.191,38

66.975,26 20.060,02 87.035,28

120.132,67 33.023,74 153.156,41

14.740,59 0,00 14.740,59

3.151,10 0,00 3.151,10

80.874,81 0,00 80.874,81

11.423,00 0,00 11.423,00

1.799,00 0,00 1.799,00 ~

111.988,50 0,00 111.988,50

232.121,17 33.023,74 265.144,91

tâ
\ / Lucas Renan Santos Da Silva Léa Carla de Araújo Reis

Mfprara
Secretária Mutvripaí daSsOde

Portaria n» OOS/2017 cie 02/01/Z017

/Tesoureiro

CPF: 019.666.815-85

Contador (a)

CRC: 027105/0-0

PV,O r .1


